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  Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

      

 3136* 
  USA,   colonial, George I, Rosa Americana, twopence, 1723, a 
'Cherry Valley' (mid 1980's) copy from crude dies in copper 
(Martin, p.353, fi g A.13).   Glossy surface, uneven strike, 
nearly extremely fi ne.   

 $100 

      

 3137 
  USA,   colonial, Irish token coinage, George II, halfpenny, 
1760 VOCE POPULI.   Very fi ne and rare thus.   

 $250 

 Ex Status Sale 246 (lot 9561). 

   3138 
  USA,   post-colonial, North American token, 1781.   Flan 
defects, otherwise dark brown patina, very fi ne.   

 $120 

      

 3139* 
  USA,   post-colonial, Connecticut, copper, 1787, draped 
bust left, full crosses punctuation with correct spelling.   
Very good.   

 $100 

   3140 
  USA,   fl ying eagle cent, 1858; Washington quarters, 1940S, 
1941S (4), 1942, 1942S (16), 1943S (18); half dollars, 1907S, 
1940S, 1942S (2), 1943S (2) and 1964.   All in 2x2 holders, 
very good - nearly uncirculated.  (48)  

 $200 

     

   

 part

3141 
  USA,   Lincoln cent, 1909; half dime, 1834, turban head, 
1872, Liberty seated; three cents, nickel, 1865; Barber dime, 
1906S; Mercury dimes, 1917D, 1918D, 1939S; Barber 
quarter, 1897; Morgan dollar, 1883O.   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (10)  

 $250 

   3142 
  USA,   Lincoln cents, 1956D, 2000, dot above 2 and mis-
struck 25 percent off centre (Unc); coronet head three cents, 
1881 (VF); buffalo nickel, 1938D; walking Liberty half 
dollar, 1943.   Very fi ne - uncirculated.  (5)  

 $140 

 The 1956D one cent in a slab by NGC as MS66RD; the 1938D nickel as 
MS66; the 1943 half dollar as MS64. 

     

   

 3143* 
  USA,   one cent - quarter dollar, various issues including 
many silver dimes and a collection of State quarter dollars 
1999-2011 (129), some scarcer items include Lincoln cents, 
1911S (2), two cents, 1870, nickels, 1868, 1877, 1914S.   
Stored in one blue and one black album, poor - uncirculated.  
(approx 510)  

 $250 

      

 3144* 
  USA,   twenty cents, Liberty seated, 1875S.   Very good.   

 $120 

   3145 
  USA,   50 State Quarters Collection, set of fi fty 24 carat gold 
plated commemorative quarter dollars, 1999-2008.   In timber 
set case with individual coin certifi cates and certifi cate of 
ownership, uncirculated.   

 $70 
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 part

3146* 
  USA,   capped bust half dollar, 1834, large date, small letters; 
Liberty seated half dollar, 1853, arrows at date; another, 
1858O; another, 1877S with motto.   Very good - nearly 
very fi ne.  (4)  

 $180 

      

 3147* 
  USA,   Trade Dollar, 1873S.   Edge knock and may have been 
mounted, porous, otherwise good very fi ne.   

 $200 

 Ex J.F.Brown Collection. 

      

 3148* 
  USA,   Trade dollar, 1877S.   Fine.   

 $100 

      

 3149* 
  USA,   Morgan dollar, 1880S.   Proof-like, uncirculated.   

 $200 

   3150 
  USA,   Morgan dollar, 1881S, together with world coins 
of mostly the 20th century, some packeted (total weight 
1.47kg).   Fine - uncirculated.  (approx 150)  

 $100 

 The US dollar in a slab by PCGS as MS63. 

    

  

 3151* 
  USA,   so called silver dollar, 1896, by Bryan Gorham Mfg.
Co., in .900 fi ne silver (52mm, 53.25g) (HK.781; Shornstein 
7).   Reverse edge nick, otherwise toned, good extremely fi ne 
and rare.   

 $400 

   3152 
  USA,   Morgan dollars, 1898.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(10)  

 $250 
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 3153* 
  USA,   commemorative dollar, Washington/Lafayette, 1900.   
Good extremely fi ne/extremely fi ne.   

 $600 

      

 3154* 
  USA,   Peace dollar, 1923.   Full mint bloom, uncirculated.   

 $100 

   3155 
  USA,   Peace dollars, 1923 (7), 1925 (3).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (10)  

 $200 

   3156 
  USA,   bicentennial silver mint set, 1976, in .400 fi ne silver; 
Eisenhower silver dollars, 1973, 1973S, 1974, 1974S, 
1976S; mint sets, 1970, 1977 (2), 1978 (2).   In packs of 
issue, uncirculated.  (11)  

 $70 

   3157 
  USA,   proof sets, 1974 (2), 1975-1986.   In packs of issue, 
FDC.  (14)  

 $200 

   3158 
  USA,   silver eagle fi fty ounce .999 fi ne silver bar by Sunshine 
Minting Inc.   Uncirculated.   

 $900 

   3159 
  USA,   silver eagle fi fty ounce .999 fi ne silver bar by Sunshine 
Minting Inc.   Uncirculated.   

 $900 

   3160 
  Vietnam,   Tu Duc, (1848-1883), silver bullion bar coinage, 
one lang, (38.00 g), (KM.493, Schroeder 324B).   Toned 
unevenly, very fi ne.   

 $100 

 A 20th century product. 

   3161 
  World coins,   mostly modern issue minors in base metal, 
1940s-1990s, some coins noted are Afghanistan, five 
afghanis, SH1340 (1961) (KM.955); Ceylon, one cent, 
1945 (KM.111a); Costa Rica, twenty colones, 1975 
(KM.205); Nepal, fi ve paisa, VS2032 (1975) (KM.802) 
struck ten percent off centre; Poland, ten zlotych, 1969 25th 
Anniversary of People's Republic (KM.61), ten zlotych, 1970 
Kosciuszko (KM.Y.50a), twenty zlotych, 1978 1st Polish 
Cosmonaut (KM.Y.97). In a small black plastic case, mostly 
uncirculated.   (100s; Tot wt 1. 49kg)  

 $50 

   3162 
  World coins,   1890s-2011, includes issues from Afghanistan 
(7), Albania (5), Algeria (12), Andorra (2), Angola (3), 
Armenia (1), Aruba (5), Austria (80), noted Maria Theresa 
restrike silver thaler, 1780X (KM.T1),  silver fi ve schilling, 
1961, 1963 (KM.2889) (2), silver ten schilling, 1957, 1958, 
1968 (KM.2882) (3).   Stored in a green coin album, mostly 
fi ne - uncirculated.  (115)  

 $50 

   3163 
  World coins,   Angola, two macutas, 1928 (KM.67); China, 
Fookien Province, five cents (KM.Y.102); Greenland, 
twenty fi ve ore, 1926 (KM.5); Italy, Victor Emmanuel II, 
fi ve centesimi, 1861M (KM.3.2); Netherlands, William II, 
one gulden, 1846 (KM.66); Spain, Alfonso XII, fi ve pesetas, 
1883MSM (KM.688).   Fine - good extremely fi ne.  (6)  

 $150 

   3164 
  World coins,   world minors, Argentina to Yemen, a total of 
116 countries, sold with owner's list.   All in two expanded 
plastic albums, fi ne - uncirculated.  (1,698)  

 $200 

   3165 
  World coins,   1890s-2012, includes issues from Argentina 
(75), Bahamas (25), Bangladesh (8), Barbados (11), Belize 
(16), Bermuda (15), Bhutan (2), Botswana (15), British North 
Borneo (1), British Virgin Islands (1), British West Africa (4), 
Brunei (12), Burma (1), Cayman Islands (15), Ceylon (26), 
Cook Islands (16), Cyprus (38), a few crowns and some 
silver issues but mostly base metal minors, some proof issues.   
Stored in one maroon and one brown coin albums, many 
uncirculated, overall fi ne - FDC.  (281)  

 $70 

   3166 
  World coins,   mint modern issue coin sets in cases or packs 
from Ascension/St Helena; Botswana; Cook Islands; Egypt; 
Fiji; France; Germany, Federal Republic; Gibraltar; Isle 
of Man (6 sets); Israel; Japan; Mauritius; Sierra Leone; 
Singapore; Switzerland; Uganda; also souvenir replica set 
of 'Five Roman Emperors' coins on card.   Uncirculated.  
(23 sets)  

 $100 

   3167 
  World coins,   base metal and silver minors including some 
commemorative issues, mostly proof or mint issues, 1938-
2014, noted some Australian.   Stored in a green coin album, 
FDC - uncirculated.  (79)  

 $250 



383

   3168 
  World coins,   a 10-coin collection of one ounce silver bullion 
coins from Australia, koala, 2011; Canada, 2011 (3) maple 
leaf, grizzly bear, wolf; China, panda, 2011; Cook Islands, 
proof Marilyn Monroe (enamelled), 2011; Great Britain, 
Britannia, 2011; Mexico, libertad, 2011; USA, eagles, 2010, 
2011.   In prestige set case, uncirculated - FDC.   

 $250 

   3169 
  World coins,   including Australia, sixpence, 1928 (gVF); 
France, ten centimes, 1920 (2), 1921 (3); Norway, twenty 
fi ve ore 1924, 1927, fi ve ore 1944, one ore, 1942; Sweden, 
two krone, 1880, 1907, 1933.   Fine - extremely fi ne.  (13)  

 $220 

   3170 
  World coins,   Australia, Canada, Germany, fi ve mark, 1966J 
(KM.112.1); Great Britain, fl orin, 1849 (S.3890); crown, 
1891 (S.3921); India; Holland, Province standard coinage, 
two stuivers, 1722, 1726, 1730, 1732 (KM.48); South Africa 
ZAR, sixpence, 1896 (KM.4); two shillings, 1896 (KM.6); 
two and a half shillings, 1896 (KM.7); Latvia, fi ve lati, 1929 
(KM.9); Mauritius; USA, one cent, 1895, 1898, 1906, 1907.   
Fair - extremely fi ne.  (95)  

 $200 

   3171 
  World coins,   medals and tokens, including Australia, 1911-
1964, penny, part date sets, missing 1925, 1930, 1946 and 
others, in press in albums, all coins held in by tape; proof sets, 
1970, 1983; proof one dollar, 1984; mint sets, 1982 (missing 
twenty cent), 1984, 1985, 1986; mint ten dollars, 1982; Perth 
Mint two ounce silver kookaburra, 1992; Queen Victoria 
Jubilee, 1897, medalet in silver (C.1897/15); assorted 
M.R.Roberts medals; decimal commemorative medal, 1966, 
in bronze (C.1966/16); National Trust Buildings of NSW, set 
of fi ve; Bermuda, fi rst decimal issue, one cent - fi fty cents, 
1970; Denmark, ten kroner, 1972 (KM.858); Great Britain, 
proof set, 1983; mint sets, 1982, 1983; crowns, Falkland 
Islands, New Zealand, St Helena; miniature Coronation 
Medal (EIIR); Thailand, USA (89) fi ve cents - dollar, assorted 
issues.   Poor - FDC.  (300)  

 $200 

   3172 
  World coins,   including Australia, George V - Elizabeth II, 
crown, 1937, fl orins, 1951, 1957, 1959; shillings, 1946, 
1950, 1952, sixpence, 1951; threepences, 1951, 1952, 1959; 
pennies 1951, 1952, 1962; one cent (25); USA, Morgan 
dollar, 1921 (EF), Peace dollars 1922, 1923, 1924; Hawaii, 
Aloha tourist dollar, 1976.   Very fi ne  -FDC.  (46)  

 $200 

   3173 
  World coins,   an accumulation, including Australia, fl orins, 
1927 (9), 1951 Jubilee (5), 1954 Royal Visit (8); China, 
Great Britain, crowns, 1953 (S.4136), 1965 (3) (S.4144); 
Japan, one thousand yen, 1964 (KM.80); USA, Liberty dollar, 
1880O, 1921D, 1971 (2), 1974D; half dollar, 1943S, 1968D 
(2), 1969D, 1971D; Vatican; also banknotes, China, Italy, 
USA. Poor - uncirculated.   (approx 3. 5kg),  

 $150 

   3174 
  World coins,   including Australia (1927) threepence, nearly 
extremely fi ne, Canberra fl orins (3); Great Britain, fl orins, 
1898, 1906, 1917, shilling, 1892, groat, 1855, three 
halfpence, 1836, halfpenny, 1799; China, 1976 mint issues; 
Honk Kong mint issues; Singapore mint issues.   Mostly in 
2x2 holders (76) in a box, fair- uncirculated.  (83)  

 $150 

 Ex J.F.Brown Collection. 

   3175 
  World coins,   many in silver, mostly Australian (12) and 
German Third Reich issues (6), also Austria, Maria Theresa 
restrike thalers, 1780SF (KM.T1) (3), Great Britain, proof 
fi fty pence, 1994 50th Anniversary of Normandy Landing 
(S.4353), no case, German East Africa, twenty heller in 
brass, 1916T (KM.15a) obverse B and reverse B type, and 
New Zealand, fl orin, 1934.   Stored in two velvet padded coin 
drawers, good - extremely fi ne.  (31)  

 $130 

   3176 
  World coins,   Australia; Austria, fi fty schilling, 1974 (4) 
(KM.2921 [2], KM.2922 [2]); Cook Islands, two dollars, 
1973 (KM.8); Great Britain, Coronation Jubilee fi ve crown 
proof set, 1978 with Barbados (KM.27), Belize (KM.54), 
British Virgin Islands (KM.22), Cook Islands (KM.21) and 
Solomon Islands (KM.8); proof crowns, Cook Islands, 1973 
(KM.8); New Zealand, 1978 (KM.47a); St Helena, 1973 
(KM.5a); mint crowns, New Zealand, 1970 (KM.42), 1972, 
1973 (KM.38.2), 1974 (KM.44), (KM.45 [2]); proof set, 
1978 (KM.PS20); mint sets, 1969, 1971 (2); Western Samoa, 
1974 (KM.MS2); American Bicentennial medallic fi rst day 
cover, 1976.   Extremely fi ne - FDC.  (22)  

 $130 

   3177 
  World coins,   assorted issues, mostly twentieth century 
minors, including Australia, halfpennies and pennies (1.6kg); 
Canada, France, Germany, Great Britain, one pound, 1983 
(10), New Zealand. Poor - very fi ne.   (9. 5 kg)  

 $120 

   3178 
  World coins,   mostly 20th century, from Australia to 
Yugoslavia (total 24 countries), sold with owner's list.   
Described in 2x2 holders on five plastic pages, fine - 
uncirculated.  (93)  

 $100 

   3179 
  World coins,   Australia, proof .925 silver ten dollars, 1985 
and mint ten dollars, 1982; Cook Islands, proof .500 fi ne 
silver fi ve dollars, 1976, coins and fi rst day cover packs (2); 
Great Britain, proof set, 1973; mint sets 1988 and 1989; 
New Zealand, mint set, 1988; USA, proof sterling silver half 
dollar, 1976, coins and fi rst day cover packs (2), proof half 
dollar, 1986; Western Samoa specimen set, 1974.   In packs 
of issue, uncirculated - FDC.  (12)  

 $80 
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   3180 
  World coins,   mostly crowns, includes Australia, specimen 
silver one ounce kookaburra one dollar, 1992; USA, silver 
half dollar, 1964; other base metal issues, Great Britain, 
specimen fi ve pounds, 1990 Queen Mother's 90th Birthday 
in folder; New Zealand, crowns, 1953 Coronation (3), cased; 
various other, mostly cased issues of New Zealand and other 
British Commonwealth; Great Britain, 1953 coinage set; 
also medals for QEII Silver Jubilee, 1977; Royal Wedding 
of Prince Andrew, 1986; and Singapore, fi ve dollars, 1981 
Changi Airport.   Mostly uncirculated.  (30)  

 $70 

   3181 
  World coins,   Australia, proof fi ve dollars, 1990 Anzac; Great 
Britain, set of last Lsd and fi rst decimal coin issues, in plastic 
case; Isle of Man, proof silver crown, 1977, also another 
proof three-coin set of silver crowns, 1977 (set of 3); New 
Zealand, proof fi ve dollars, 1990 Anzac.   In cases of issue, 
uncirculated - FDC.  (3 + 2 sets)  

 $70 

   3182 
  World tokens and checkpieces,   (.93kg), with some Australian, 
also modern medals, some world but mainly Australian post 
1970. Poor - uncirculated.   (1. 39kg)  

 $50 

   3183 
  World coins,   various base metal issues, 1800s-1900s, includes 
ten crowns but mostly minors, noted Australia, silver fi fty 
cents, 1966, commemorative fi fty cents (18, various issues), 
New Zealand, halfpenny, 1950 (with much mint red), JPM 
10P Maygay Machines token in brass.   Stored in a green coin 
album, poor - uncirculated.  (approx 270)  

 $50 

   3184 
  World coins,   includes minors and crowns in silver and base 
metal, also several medals, noted some items as follows, 
Austria, Maria Theresa restrike thaler, 1780X (KM.T1), 
also General Campaign Medal 1873 in bronze (no ribbon); 
Germany, Prussia, fi ve mark, 1903A, 1914A (KM.523, 
536) (2), Third Reich, fi ve mark, 1934A, 1936A, 1938A 
(KM.83, 86, 94) (3), two mark, 1937F (93), also medal 
for Adolph Hitler and another for Rommel - Afrikakorps, 
Federal Republic, silver ten mark and fi ve mark (4); Kiau 
Chau (German Occupation), ten cents, 1909 (2) (KM.
Y.2) (2) (VF - EF); New Zealand, crowns, 1949 and 1953, 
Centennial halfcrown, 1940, also medallic crowns, Edward 
VIII, 1936 in bronze and 1937 in silver (Bruce X.M3, 13) 
(2); USA, Morgan silver dollar, 1921S, Peace silver dollar, 
1922S, one ounce Silver Eagle, 1987, also Robert and John 
Kennedy Memorial medal in silver (35mm) and Robert and 
John Kennedy and Martin Luther King Memorial medal 
in bronze (50mm); hundreds more coins in silver and base 
metal.   Stored in a white coin album, poor - uncirculated.  
(approx 520)  

 $400 

   3185 
  World coins,   includes Austria, fi ve corona, 1900; France, 
twenty francs, 1933, fi ve francs, 1833, 1849, 1873; Germany 
fi ve mark, 1934 (2), 1936 (2), 1951 (2); Great Britain, 
halfcrowns, 1817, 1875, 1892, 1900, 1918, fl orins, 1889, 
1896, 1901, 1921, 1929, 1935; also, a variety of world 
base metal minors.   In an album, very good - extremely fi ne.  
(approx 305)  

 $250 

      

 part

3186* 
  World coins,   Austria, silver ten kreuzer, 1863A (KM.2204); 
Belgium, ten cents, 1861 (KM.22); Egypt, silver qirsh, 
AH1293/3 (1878) (KM.277); France, fi ve centimes, 1864K 
(KM.797.3).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $120 

   3187 
  World coins,   including Great Historic Coins of the World, 
by International Numismatic Society, set of fi fty with each 
coin in a postmarked philatelic cover and all except 17 
with individual historical information card, issues from 1st 
century - c1970s, includes some silver coins, noted Austria, 
Maria Theresa restrike thaler, 1780SF, Canada, dollar, 1958 
British Columbia, Germany two reichsmark, 1938D, Great 
Britain, trade dollar, 1930 and also noted a Dutch East Indies 
duit, 1790.   In offi cial album of issue, coins mostly very fi ne 
- uncirculated, the album and some envelopes with foxing 
at edges.  (set of 50)  

 $100 

   3188 
  World coins,   including Austria, Maria Theresa silver restrike 
thalers (2), 1780X (KM.T1); a modern cast of China, Empire, 
Qing (Ch'ing) Dynasty (1644-1911), Emperor Wen Zong 
(1851-1861), 45mm, fi fty cash coin, Board of Revenue mint, 
(Hartill 22.707 [R12], Sch. -, TFP -); modern cast copies 
of dollars of United States 1799, 1898 and a mule cast of 
Germany fi ve mark 1903 with Panama 1904 and a curious 
rectangular seal in the form of a 'Union Jack'.   First two very 
fi ne, copies fair - fi ne.  (7)  

 $50 

   3189 
  World coins,   1890s-2012, includes issues from Azerbaijan 
(1), Belgium (48), Belgian Congo (2), Bhutan (1), Bohemia 
& Moravia (1), Bolivia (10), Bosnia & Herzegovina (2), 
Cambodia (6), Cape Verde (1), Chile (36), Colombia (21), 
Comores (2), Congo (Democratic Republic) (5), Costa Rica 
(10), Croatia (26), Cuba (11), some silver issues but mostly 
base metal minors.   Stored in one white and two green coin 
albums, many uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  
(184)  

 $60 

   3190 
  World proof sets,   Bahamas, 1974 (KM.PS10), 1975 
(K.M.PS12); Guyana, 1976 (KM.PS3); Jamaica, 1976 (KM.
PS13), 1978 (KM.PS16); Malta, 1976 (KM.PS52), 1977 
(KM.PS53); Panama, 1976 (KM.PS15); Philippines, 1975 
(KM.PS10), 1978 (KM.PS12).   In cases of issue, FDC.  (10)  

 $250 

   3191 
  World proof sets,   Barbados, 1973 (KM.PS1), 1974 (KM.
PS2); Belize, 1974 (KM.PS1), 1975 (KM.PS3); Cook Islands, 
1975 (KM.PS8), 1976 (KM.PS9); Papua New Guinea, 1975 
(KM.PS1); Western Samoa, 1974 (3) (KM.PS2).   Second case 
damaged, some other cardboard outers stained, FDC.  (10)  

 $300 
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   3192 
  World coins,   crown size silver, Belgium, Leopold II, fi ve 
francs, 1870 (KM.24); France, Third Republic, fi ve francs, 
1873A (KM.820.1); Egypt, twenty qirsh, Year 6H (1913) 
(KM.310); Hungary, fi ve pengo, 1938 (KM.516), 1939 
(KM.517).   The fi rst extremely fi ne, third polished, others 
uncirculated.  (5)  

 $150 

   3193 
  World coins,   includes Belgium, fi fty francs, 1949 and twenty 
francs, 1935; Great Britain, halfcrowns, 1922 and 1928; 
Poland, ten zloty, 1933 (2); various other countries, mostly 
base metal minors.   In an album, good - extremely fi ne.  
(approx 415)  

 $250 

   3194 
  World coins,   mostly minors, all in base metal, a good 
selection, noted Belgium, one franc, 1928 (KM.89) (Unc); 
Germany, Empire, ten pfennig, 1911A (KM.12) (Unc); 
Japan, fi ve sen, Year 31 (1898) (KM.Y.21); Netherlands, 
half cent, 1823 (KM.51) scarce; USA, Lincoln cent, 1911S; 
many other interesting pieces.   A few poor but mostly very 
fi ne - uncirculated.  (37)  

 $100 

   3195 
  World coins,   including world tokens, Belgium, Cordial Club, 
one franc, undated, in nickel, also Notre Grande Source 
National, Le Passe Partout, fi ve centimes, 1931, in brass; El 
Salvador, Finca La Paz, Santiago de Maria, 1879, in brass 
(2); France, Salon du Phonographe, Paris, undated (c1920) in 
nickel; Guatemala, Mauricio Rodriguez, two pesos plantation 
tokens, undated, in nickel (2), also Las Mercedes ViJ (Vargas 
Juarez) token, undated (c1890), in bronze; British shipping 
line beer token in bronze, impressed 'VADERLAND/1908'; 
also wartime and emergency money for Nurnberg Further 
twenty pfennig, undated, in aluminium; City of Duren, ten 
pfennig, 1918; City of Ohligs, fi ve pfennig, 1912.   Very good 
- good very fi ne.  (12)  

 $50 

     

  

  

lot 3196 part

  

   

 part

3196 *
  World coins,   type sets of North and South American issues, 
including Brazil from 1914, Canada from 1858 cent to 
silver dollars, 1935, 1936, 1937, 1939, 1949, 1950, 1958 
and later; Mexico, including crown size silver, 1873-1972; 
Panama, from 1904; USA from 1855 half cent to Morgan 
dollar 1890O, fl ying eagle cent, 1857, Indian head cent, 
1863, two cents, 1865, 1869, three cents, 1852, 1854, 
1865, 1867, half dimes, 1851, 1853 arrows, 1861; dimes 
1853 arrows, 1857, 1873 arrows, 1876CC, quarters 1843, 
1853 arrows, 1888S, 1902, 1917, 1926.   All in a blue plastic 
album, poor - uncirculated.  (332)  

 $900 

   3197 
  World coins,   1890s-2013, includes issues from Brazil (40), 
Bulgaria (18), China (Empire, Provinces, Occupation and 
People's Republic) (81), Finland (34), France (75), French 
Oceania (4), French Polynesia (23), French Central Africa 
(3), French West Africa (13), some items include Finland, 
silver twenty fi ve pennia, 1917S (KM.6.2) and fi fty pennia, 
1940S (KM.26a), also People's Republic of China, fi ve yuan, 
1996, 1997, 1998 (2), 1999, 2002 (2), 2003, 2005 (KM.882, 
980, 1122, 1123, 1213, 1412, 1413, 1463, 1578) (9).   Stored 
in one green, one blue and one black coin album, many 
uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (approx 290)  

 $130 

   3198 
  World coins,   mostly in base metal, 1790s-1940s, noted, 
British North Borneo, one cent, 1896H (KM.2); Canada, one 
cent, 1888 (KM.7), silver ten cents, 1942 (mint bloom nearly 
Unc) (KM.34); Great Britain, farthing, 1799, penny, 1910 
(with some mint red) (S.3779, 3990) (2);  New Zealand, one 
penny, 1945 (2, one standard and one burnished); Palestine, 
one mil, 1939, two mils, 1927, twenty mils, 1935 (KM.1, 
2, 5) (3); USA, Liberty nickel, 1910; and other issues.   Fine 
- extremely fi ne.  (17)  

 $90 

   3199 
  World coins,   including military tokens, British Expeditionary 
Forces, WWI, Prisoner of War token, one franc; Italy, 
Sardinia, NAAFI token, fi ve lire, ten lire; Austria, NAAFI 
token, twenty grochen; France, half franc (two varieties); 
Australian Defence Forces Canteen, NSW, one penny bottle 
token.   Very good - very fi ne.  (8)  

 $100 
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   3200 
  World coins,   British trade dollar, 1930 (KM.T5); Canada, 
George V, ten cents, 1928; Ceylon, Queen Victoria, twenty 
fi ve cents, 1895; Cyprus, Queen Victoria, four and a half 
piastres, 1901; New Zealand, George V, fl orin, 1933; Straits 
Settlements, Edward VII, fi ve cents, 1910.   Nearly very fi ne 
- good extremely fi ne.  (6)  

 $150 

   3201 
  World coins,   British West Africa, Edward VIII, halfpennies, 
1936 (KM.15) (3); Canada, proof-like set, 1965 includes 
silver ten cents - one dollar (KM.PL17), one cent, 1913, 1934, 
1943 (KM.21, 28, 32) (3), fi ve cents, 1907, 1923, 1927, 
1929, 1931, 1934 (2), 1949, 1950 (KM.13, 29 [6], 42 [2]) 
(9), Newfoundland, ten cents, 1942C (KM.20); Fiji, Edward 
VIII, pennies, 1936 (KM.6) (3), Elizabeth II, threepences, 
1965 (KM.22) (3).   Fine - uncirculated.  (22 + set)  

 $70 

   3202 
  World coins,   silver crowns, Canada, George V, 1936; Germany, 
Prussia, Wilhelm II, fi ve mark, 1906A; Wurttemberg, fi ve 
mark, 1908F.   Good extremely fi ne; good very fi ne; nearly 
extremely fi ne.  (3)  

 $200 

   3203 
  World coins,   an interesting selection of world minors in silver 
and bronze, 1840s-1980s, some noted items include Canada, 
ten cents, 1858 (KM.3) (holed at top); Germany, Prussia, 
two pfennig, 1865A (KM.481) (Unc); Greece, fi fty lepta, 
1874A (KM.37); India, EIC, two annas, 1841 (KM.459.1) 
(EF); Italy, Lombardy-Venetia, fi ve tenth soldo, 1862B, one 
soldo, 1862A (KM.C.34.2, 35.1) (2); Japan, ten sen, Year 9 
(1876) (KM.Y.23); Netherlands, one cent, 1870 (KM.100); 
San Marino, fi ve centesimi, 1938R, ten centesimi, 1937R 
(KM.12, 13) (2); Switzerland, fi ve rappen, 1850BB, ten 
rappen, 1851BB (KM.5, 6) (2); numerous various others; 
world notes (2); also French medal, Second Republic, Party 
of the Champ de Mars, May 21, 1848, in bronze (26mm) 
(traces of mint red).   Poor - uncirculated.  (158)  

 $120 

   3204 
  World coins,   including Canada, proof set, 1985, mint set, 
1986, mint one dollar, 1986; Cook Islands, mint one dollar, 
1986 (3); Fiji, mint fi fty cents, 1980; Great Britain, mint 
crown, 1977, 1980 (2), Charles and Diana, commemorative 
medallion, 1981 'Betrothal'; New Zealand, mint set, 1979, 
1989; mint dollars, 1989 (7); Papua New Guinea, proof ten 
kina, 1977, coin and stamp pack to commemorate the Silver 
Jubilee of Queen Elizabeth II; Australia, uncirculated two 
dollars, collectors folder; mint two dollars, 1988, coin and 
note pack; Royal Wedding medallion, 1988, struck by Amor 
and designed by M.R.Roberts, in base metal.   Uncirculated 
- FDC.  (22)  

 $100 

   3205 
  World coins,   all minors, mostly 1800s-1960s, some in silver 
(.2kg), noted Canada, Newfoundland, fi ve cents, 1881 
(KM.2) and Italy, Sardinia, fi fty centesimi, 1828P (KM.
C.102.1), a good variety of other coins. Several damaged, 
poor - nearly uncirculated.   (1. 5kg)  

 $100 

   3206 
  World coins,   Canada, silver dollars, 1962, 1973 (KM.54, 
83) (2); Chile, one peso, 1881 (copy); Great Britain, double 
fl orin, 1889 (S.3923), crowns, 1935, 1951, 1953, 1965, 1977 
(S.4048, 4111, 4136, 4144, 4227) (5) also worn George IV 
penny; Mexico, eight reales, 1741MF pillar dollar (copy), 
1888FZ Zacatecas Mint, twenty fi ve pesos, 1968 Olympics 
(KM.103, 377.13, 479.1) (3); USA, Morgan dollar, 1896 
(copy), American Eagle silver one ounce one dollar, 2000.   
Poor - uncirculated.  (15)  

 $90 

   3207 
  World coins,   Canada, fi ne silver (7.96g) twenty dollars, 2011; 
USA, 14-coin proof set, 2010, Presidential one dollar coin 
proof sets, 2010, 2011, 2012, mint sets, 2011 Denver, 2011 
Philadelphia; native American tribe coinage, Sovereign Nation 
of Santa Ysabel 6-coin mint set; various other uncirculated 
world and also more USA, mostly commemorative quarter 
dollars.   Uncirculated - FDC.  (7 sets + 28)  

 $80 

   3208 
  World coins,   including Canada, proof set, 1982, mint set, 
1980, mint one dollar, 1974 (2); Panama, sterling silver fi ve 
balboas, 1970; Singapore mint ten dollars, 1975; Western 
Samoa, mint one dollar, 1976 (2).   In cases and packs of issue, 
uncirculated - FDC.  (9)  

 $60 

   3209 
  World coins,   Canada, specimen square silver three dollars, 
2011 Orca Whale; USA, proof silver dollars, 2011 U.S. Army, 
2011 Medal of Honor.   In cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (3)  

 $60 

      

 part

3210* 
  World coins,   in silver 1600s-1980s, several damaged, some 
better items include Ceylon, fi fty cents, 1921 (KM.109a); 
Great Britain, one shilling, 1817, halfcrown, 1942 (S.3790, 
4080) (2); South Africa, one shilling, 1942, two and a half 
shillings, 1942 (KM.28, 30) (2); Sudan, proof fi ve pounds, 
1980 IYC (KM.87); USA, walking Liberty half dollars, 1923S 
(illustrated), 1942, Kennedy half dollar, 1964 in removable 
pendant frame.   Poor - FDC.  (39)  

 $150 

   3211 
  World coins,   various countries, mostly base metal minors 
of the 20th century, includes Chile (approx 200) in clipseal 
packets (total 3.8kg).   Fair - uncirculated.  (approx 1,200)  

 $100 

   3212 
  World coins,   minors in base metal, 1940s-2000s, noted 
People's Republic of China, proof yuan, 1980 Lake Placid 
Winter Olympics (KM.19). Uncirculated.   (1. 9kg)  

 $150 
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   3213 
  World coins,   includes Chinese cash (16), fantasies (16, 
including Japan, Siam), Germany, one pfennig (361), fi fty 
pfennig (12), two hundred mark (33); World Wars I & II 
notgeld tokens etc for Belgium, Germany, Netherlands and 
Spain (total 190).   All on nine plastic pages with descriptions, 
very good - uncirculated.  (303)  

 $100 

   3214 
  World coins,   Cook Islands, proof set, 1975, mint set, 1987, 
mint one dollar, 1985 (KM.PS8, MS15, KM.30) (3); Fiji, 
mint set, 1992 (KM.-), set of 16 mint stamps for Building 
Landmarks, one cent - fi ve dollars, 1991-1992; Germany, 
Federal Republic, proof set, 1978F (KM.PS49); Jamaica, 
mint set, 1969 (KM.MS2); Macau, 5-coin collection of mixed 
dates, includes silver fi ve patacas, 1971 (KM.5a); Papua New 
Guinea, proof sets, 1976, 1977 (KM.PS2, 3) (2); Western 
Samoa, specimen set, 1974, mint one tala, 1972 Roggeveen, 
1976 US Independence, 1976 Montreal Olympics (KM.MS2, 
KM.11, 20, 22) (4).   In cases and packs of issue, uncirculated 
- FDC.  (13 + stamp set)  

 $120 

   3215 
  World coins and medals,   Cook Islands, proof silver ten 
dollars, 1994 Captain Cook (KM.358); USA, mint Kennedy 
silver half dollar, 1964, mint Statue of Liberty half dollar, 
1986, mint one ounce silver eagle one dollar, 1996; also 
Great Britain proof sterling silver medals, all Franklin Mint 
issues, Kings and Queens of England Series (Queen Victoria 
1837-1901) (32.17g), Queen Mother's 95th Birthday 
(31.9g), undated, VE Day (16.52g), undated.   All but two 
with certifi cates, uncirculated - FDC.  (7)  

 $100 

   3216 
  World coins,   proof sets, Cook Islands, 1975; Papua New 
Guinea, 1975-1976 (the last three issued by the Franklin 
Mint); Fiji, 1983 (struck by the Singapore Mint).   In cases 
of issue, FDC.  (4)  

 $100 

   3217 
  World coins,   1903-2013, includes issues from Czechoslovakia 
(61), Denmark (73), Djibouti (3), Dominican Republic (5), 
East Timor (7), Ecuador (23), El Salvador (9), Equatorial 
Guinea (1), Eritrea (6), Estonia (11), Ethiopia (10), Georgia 
(5), Guatemala (11), Guinea (2), East Africa (13), East 
Caribbean Territories (18), Egypt (46), Falkland Islands 
(13), Gambia (1), Ghana (8), Gibraltar (5), Guernsey (12), 
Guyana (4), some crowns and some silver issues but mostly 
base metal minors, some proof issues.   Stored in one blue, 
one maroon and one orange coin album, many uncirculated, 
overall fi ne - FDC.  (347)  

 $130 

   3218 
  World coins,   Royal Mint, 1974-1976, sterling silver 
conservation coin collection, part sets (42mm, 35g) (9); 
(38.61mm, 28.28g) (13), countries include Egypt, Indonesia, 
Malaysia, Nepal, Tanzania, Venezuela.   FDC.  (22)  

 $300 

   3219 
  World coins,   1700s-1970s, mostly base metal minors but 
noted some modern crowns, Falkland Islands, Liberation 
crown, 1982 (KM.18), cased, Western Samoa, tala, 1974 
Games (KM.18), on card, Great Britain, crowns, 1977 
Jubilee, 1980 Queen Mother's 80th (S.4227, 4228) (2); 
minors include Lebanon, one piastre, WWII (KM.12); 
Monaco, five francs, 1945 (KM.Y.10); New Zealand, 
halfpenny, 1941 (some mint red); also includes some 
tokens and medals and a few Chinese cash coins.   Poor - 
uncirculated.  (107)  

 $50 

   3220 
  World coins,   including Fiji, proof sterling silver ten dollars, 
1977, 1981 (Royal Wedding); New Zealand, proof sterling 
silver one dollar, 1986, Royal Visit; USA, mint Eisenhower 
dollar, 1971, 1972 (.400 fi ne silver); proof half dollar, 
1982S, struck in .900 fi ne silver.   In packs and cases of issue, 
uncirculated - FDC.  (6)  

 $80 

   3221 
  World coins,   including Fiji, France, fi ve francs, 1874A 
(KM.820.1); Great Britain, sixpence, 1877 (S.3911), crown, 
1900 LXIV (S.3937); Netherlands, two and a half gulden, 
1930 (KM.165); USA.   Poor - good very fi ne.  (71)  

 $100 

   3222 
  World coins,   including Fiji; Sarawak; North Korea; Straits 
Settlements; Hong Kong, fi fty cents, 1905; India rupee, 
1906; Hungary, 1938, 1947 silver issues; Cyprus, eighteen 
piastres, 1901; USA cent, 1856, quarter dollars (5), Morgan 
dollar, 1887; South Africa ZAR issues; Mauritius, rupee, 
1934; Ceylon; Portugal and Colonies; Palestine; Turkey and 
Egypt, all sorted into clip seal bags, many in 2x2 holders.   
Some scarce, fi ne - uncirculated.  (approx 350)  

 $600 

   3223 
  World coins,   includes Fiji, fl orins, 1935, 1937, 1938, 1941 
and 1945, shillings, 1935, 1936, 1941 and 1942; New 
Zealand, halfcrowns (27), fl orins, 1933-1937, 1940-1950 
and shillings (23); USA, Eisenhower dollars, 1971 (2), 1972 
(2), 1973 (2), 1974 (2) and 1976; half dollars 1946-1969 
(60), Japan, silver yen, yr 38, plus various other countries.   
Good - extremely fi ne.  (approx 385)  

 $400 

   3224 
  World coins,   1878-2012, includes issues from Fiji (160), 
French Reunion (18), Germany (Euros) (4), Greece (121), 
South Africa (16), Spain (1), Uganda (12), a few crowns and 
some silver issues but mostly base metal minors.   Stored in 
one green and two black coin albums, many uncirculated, 
overall fi ne - FDC.  (332)  

 $70 

   3225 
  World coins,   19th-20th century, assorted issues, mostly 
minors, Fiji, Germany, Gibraltar, Great Britain, crown, 1953 
(S.4136); Isle of Man, Japan, New Zealand, dollar, 1974 (4) 
(KM.44), 1987 (KM.65).   Poor - uncirculated.  (4kg)  

 $120 
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   3226 
  World coins,   France, mostly 20th century minors but includes 
Napoleon ten cents 1803A, 1808BB, 1808M, silver fi ve 
francs 1845, 1873, 1876 (total 79); Germany, Hamburg, two 
mark, 1876J, 1909 Leipzig Uni., 1913; Baden, three mark, 
1909G; Hindenberg, 1927 fi ve mark medallic issue.   Sold 
with owner's list, very good - uncirculated.  (91)  

 $300 

   3227 
  World coins,   includes crowns and minors, 1800s-2000s, 
many in silver, noted France, Notary District of Reims 
silver jeton, 1824 Marne (Lerouge 343); Germany, National 
Ladies' Association Red Cross Hamburg commemorative 
medal, 1918, German Patriotic Medal, 1918, in white 
metal; Great Britain, replica Henry VIII groat and Elizabeth 
I sixpence in folder, Edward VIII fantasy crown, 1936 in 
cupro nickel (Bruce X.M5a), Princess Diana one ounce 
silver memorial medal, 1997; Ireland, silver ten shillings, 
1966 (KM.18); Italy, fantasy twenty lire in silvered bronze, 
1928 Mussolini; South Africa, Edward VIII fantasy crown, 
1936 in bronze (Bruce X.M1); over 200 more coins in silver 
and base metal.   Stored in a dark blue coin album, poor - 
uncirculated.  (approx 230)  

 $150 

   3228 
  World coins,   various issues, some silver but mostly base 
metal, includes some crowns and machine tokens, 1800s-
1900s, noted Germany, Prussia, silver fi ve mark, 1902A, 
1903A (KM.523) (2), Weimer Republic, three mark, 1922A 
(KM.28) (Gem Unc), Federal Republic, silver fi ve mark, 
1964, 1965, 1966, 1977 (KM.112.1 [3], 146) (4), silver ten 
mark, 1972F (KM.135); Palestine, one mil, 1927, 1944, two 
mils, 1927 (KM.1 [2], 2) (3), over one thousand two hundred 
more coins.   Stored in coin pages, poor -  uncirculated.  
(approx 1,290)  

 $150 

   3229 
  World coins and medals,   Germany, Prussia, two mark, 
1876 (ex mount); Germany, Empire, a collection of German 
town WWI notgeld issues in iron (71); Germany, Federal 
Republic, silver ten mark, 1972 (5); medals, German medal 
to commemorate 40 years of Republic and end of Berlin Wall, 
on card with two coins, a piece of Wall barbed wire and a 
piece of the Wall; 40 Years of German Republic, 1989, with 
portraits of Michail Gorbachev and Richard Von Weizsacker 
(4), also a German Olympics commemorative medal; Great 
Britain, Charles Dickins medal, uniface; Australia, Sydney 
Opera House medals, 1973 (2), 100 Years of Federation 
medal, 2001; aluminium token replicas of Waterloo Medal, 
British South Africa Company's Medal and British War 
Medal 1914-18, and a WWII dog tag in fi bre for SLT F K 
Thomas RNVR.   Fine - uncirculated.  (90)  

 $120 

   3230 
  World coins,   mostly 1900s-1960s, minors in base metal, 
noted some German notgeld issues of WWI (4); Great Britain, 
halfpenny, 1902 (some mint red) and brass threepence, 1942 
(EF); Palestine, one mil, 1939, two mils, 1942 (KM.1, 2) 
(2); USA, Lincoln cent, 1918S, buffalo nickel, 1914S; other 
interesting issues.   Mostly very good - extremely fi ne.  (29)  

 $50 

   3231 
  World coins,   proof sets, Great Britain, 1970 (2), 1994; New 
Zealand, 1989; USA, 1976 (2), 1983.   In cases of issue, 
FDC.  (6)  

 $80 

   3232 
  World coins,   Great Britain, fi ve pound (crown), 2011 William 
and Catherine; Singapore and Malaysia, coin and stamp 
set; New Zealand, mint set, 1991; Papua New Guinea, 
Philatelic Numismatic Covers, one toe - one kina, 1975, in 
folder; USA, proof dollar, 1971 (2) Eisenhower, 1984 Los 
Angeles Olympics; mint sets, 1972 (2), 1972D (2).   Very fi ne 
- FDC.  (11)  

 $100 

   3233 
  World coins,   mostly silver issues of Great Britain, including 
shilling, 1872 (nearly extremely fi ne); Austria, Maria Theresa, 
thalers, 1780 (5); Australia, replica holey dollar and dump 
by Mailcoach replicas (Mira-Noble p77), altered pennies of 
George V to simulate 1930 (5).   Fair - uncirculated.  (61)  

 $250 

     

   

 part

3234* 
  World coins,   Great Britain, penny, 1854 pt close colon; 
Hong Kong, fi fty cents, 1905; Philippines, peso, 1907S; 
Russia, rouble, 1912; South Africa, crowns, 1948, 1953, 
1956; USA, Morgan dollar, 1921; Malaysia, fi ve ringgit, 
1971; Ceylon, fi ve rupees, 1957.   Nearly extremely fi ne - 
uncirculated.  (10)  

 $200 

 Ex J.F.Brown Collection. 

   3235 
  World coins,   all minors in silver, noted Great Britain, 
sixpence, 1945 (S.4084) (nUnc); Malaya, twenty cents, 1939 
(KM.5); USA, dimes, 1898S, 1917, Kennedy half dollars, 
1964, 1964D, various other USA issues and other, mostly 
British Commonwealth and Switzerland, billon ten rappen, 
1850BB (KM.6). Poor - uncirculated.   (. 26kg; 64)  

 $120 
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   3236 
  World coins,   1800s-1990s, some uncirculated, many in silver, 
noted Great Britain, fl orin, 1905 (only lower half of 5 visible 
but scarce date) (S.3981), Philippines, peso, 1908s, ten and 
twenty centavos, 1944D, fi fty centavos, 1944S (KM.172, 
181, 182, 183) (4), issues from various other countries in 
silver and base metal, also a Republic of China coin/stamp 
card. Poor - uncirculated.   (approx 2. 5kg)  

 $100 

   3237 
  World coins,   mostly Great Britain and German minor issues, 
1800s-1900s, all in base metal, includes many German 
emergency WWI wartime issues of various cities.   Stored in 
three coin albums, poor - very fi ne.  (approx 200)  

 $50 

   3238 
  World coins,   Greece, ten lepta, 1831 (KM.12) trace of 
silver solder on rim not noticeable when looking at obverse 
or reverse, Ionia, Erythrees bronze AE4, 300-200BC and 
Ancient Roman, Constantine II, 337-340AD, bronze AE3 
(15mm), reverse with soldiers.   Very good - fi ne.  (3)  

 $50 

   3239 
  World coins,   1860s-2011, includes issues from Haiti (8), 
Honduras (5), Hungary (40), Iceland (21), Indonesia (56), 
Iran (11), Iraq (7), Israel (31) and Italy (94), includes some 
issues that are scarce in better grade.   Stored in one maroon, 
one blue and one red coin album, many uncirculated, overall 
fi ne - uncirculated.  (approx 270)  

 $100 

   3240 
  World coins,   includes issues from Hong Kong, 1891-1998 
(84), Malaya, 1939-1961 (42), Malaysia, 1967-2013 (66), 
and Singapore, 1967-2013, a few silver issues but mostly base 
metal minors.   Stored in one green and two blue coin albums, 
many uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (301)  

 $50 

   3241 
  World coins,   1909-2012, includes issues from India (150), 
Ireland (72), Isle of Man (13), Jamaica (20), Jersey (32), 
Jordan (20), Kenya (27), Kiribati (2) proof silver ten dollars 
for 2012 and 2013 'We Will Remember Them', Kuwait 
(4), Macau (29), Macedonia (3), Madagascar (4), Mali 
(2), Mauritius (2), Mexico (57), Moldova (3), Monaco (1), 
Mongolia (4), Morocco (18), Mozambique (12), Myanmar 
(2), some crowns and some silver issues but mostly base metal 
minors.   Stored in one blue, one green and one maroon coin 
album, many uncirculated, overall fi ne - FDC.  (477)  

 $100 

   3242 
  World coins,   including Ireland, proof sterling silver ten 
ecu, 1990 (28g); New Zealand, fi ve coin silver proof set, 
1990, proof set, 1991; Papua New Guinea, sterling silver 
proof ten kina, 1975 (41g); USA, Bicentennial silver proof 
set, 1976, proof one dollar, 1971 (Eisenhower).   In cases of 
issue, FDC.  (6)  

 $150 

   3243 
  World coins,   including Israel, Hanukka coin, 1973, in .500 
fi ne silver (20g); David Ben Gurion commemorative coin, 
1974 in .935 fi ne silver (26g), mint set 1971; USA silver 
uncirculated set, 1976, quarter dollar to dollar, in .400 fi ne 
silver; proof sterling silver medal and First Day cover pack, 
to commemorate the American Bicentennial; European 
Architectural Heritage Year, 1975, set of fi ve medals, limited 
proof edition, in base metal.   Uncirculated - FDC.  (6)  

 $100 

      

 part

3244* 
  World coins,   from Europe, Italy, Napoli (Regno), Carlo  I 
di Spagna (Carlo V, Sacro Romano Impero), 1516-1554, 
silver Tari (27 mm, 6.10 g), Napoli (Naples) mint. (rosette) 
CAROLVS IIIII RO IM, crowned and cuirassed bust right, 
R to left; double annulet stops, rev. AISPARVM VTR IVS 
[SICI] R, double headed eagle facing, with wings displayed, 
crowned royal coat-of-arms on breast, crown above, (CNI 
XIX -; Pannuti-Riccio 19a = Fiorelli 6775) (illustrated); 
France, silver denier Tournois, Louis IX (1226-1270), obv. 
cross around LVDOVICVS REX, rev. building chatel type in 
centre around TVRONVS CIVI, (Roberts 2411, B. Pl.227, 
2); other minor coins from Lucca, Genoa, Messina in Sicily; 
Naples, Papal States, North Africa square dirhems (2); India, 
EIC, Bengal Presidency, silver rupee, straight milling etc.  , 
Poor - nearly very fi ne.  (16)  

 $100 

   3245 
  World coins,   1880s-2010, includes issues from Japan (56), 
Korea (18, both North and South issues), Kyrgyzstan (3), 
Kazakhstan (11), Laos (1), Latvia (4), Lebanon (40), Liberia 
(5), Libya (4), Lithuania (8), Luxembourg (27), Nagorno-
Karabakh (5), Nepal (19), New Caledonia (44), Nicaragua 
(5) and Norway (70), includes Japan, silver issues for ten sen, 
1917, fi fty sen, 1922, 1923, one hundred yen, 1958, 1959, 
1963 (KM.Y.36.2, 46 [2], 77, 78 [2]) (6); Lebanon, two 
piastres, 1924, 1925 (KM.1, 4) (2), silver fi fty piastres, 1952 
(KM.17); Liberia, proof-like fi ve dollars, 2005 Benovsky 
(KM.-).   Stored in two black and one maroon coin albums, 
many uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (320)  

 $150 

   3246 
  World coins,   including Luxembourg, twenty, fi fty and one 
hundred francs, undated, 1946 restrike (KM.47, 48, 49) 
600th Anniversary John the blind; Territory of New Guinea, 
penny, 1936 (2) (KM.6), 1938, 1944 (5) (KM.7); threepence, 
1935 (KM.3), 1944 (KM.10); sixpence, 1935 (KM.4), 1943 
(2) (KM.9); shilling, 1935 (4), 1936 (4) (KM.5), 1938 (13), 
1945 (3) (KM.8).   Good - uncirculated.  (36)  

 $120 
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   3247 
  World coins,   1865-2008, includes issues from Malawi (6), 
Maldives (16), Malta (13), Mauritius (23), Namibia (7), 
Newfoundland (2), New Guinea (11), New Hebrides (19), 
Nigeria (7), Netherlands (100), Netherlands Antilles (29), 
Netherlands Indies (20), Pakistan (31), Palestine (11), Papua 
New Guinea (37), some silver issues but mostly base metal 
minors, some proof issues.   Stored in one blue, one green 
and one maroon coin album, many uncirculated, overall 
fi ne - FDC.  (332)  

 $120 

   3248 
  World coins,   cob eight reales, Mexico, Philip IV, 1654; 
another, uncertain very dumpy fl an; copies of trade dollars, 
China, Japan, USA, Australia, fl orins (2) and Great Britain.   
Poor - fi ne.  (12)  

 $100 

   3249 
  World coins,   Nauru, mint silver ten dollars, 2011 We Will 
Remember Them; Cook Islands, proof one ounce silver and 
enamel one dollar, 2011 Battle of Jutland; Tuvalu, proof 
one ounce silver high relief one dollar, 2010 Pheidippides' 
Marathon Run, proof one ounce silver and enamel one 
dollar, 2011 Working Dogs.   In cases of issue with certifi cates, 
FDC.  (4)  

 $100 

   3250 
  World coins,   including Netherlands, two and a half gulden, 
1841, 1848 (KM.69) sword privy mark, 1858, 1869 (2), 
1871 (KM.82), 1931, 1939 (KM.169); Netherlands East 
Indies, two and a half gulden, 1943D (KM.331); Singapore, 
ten dollars, 1972 (KM.9.1), 1974 (KM.9.2a), undated (1975) 
(KM.11); fi ve dollars, 1973 (KM.10); USA, one dollar, 1923.   
Good - uncirculated.  (14)  

 $150 

   3251 
  World coins,   including Territory of New Guinea, 1935-45 
(complete) (11); Fiji (3); Jersey 1/13 shilling, 1961 (polished); 
Straits Settlements (3); USA (7, including cent, 1870 and 
nickel, 1914D).   Poor - uncirculated.  (35)  

 $200 

   3252 
  World coins,   minors in base metal, 1800s-1980s, includes 
a quantity of New Zealand pennies and USA Lincoln cents, 
also a good quantity of uncirculated issues. Mostly very good 
- uncirculated.   (2. 2kg)  

 $50 

   3253 
  World coins,   New Zealand mint sets, 1969 and 1970, both 
cased, 1969 in wallet; Singapore mint set, 1972 (KM.MS7) 
(coins toned); USA, special mint set, 1966; Bermuda, silver 
crown, 1964 (KM.14); other cased crowns, Cook Islands, 
1970, Fiji, 1969, Gibraltar, 1967, Jersey, 1966, New Zealand, 
1970 Royal Visit, 1974 Games, Western Samoa, 1969 
Stevenson.   Uncirculated.  (13)  

 $50 

   3254 
  World coins,   1860s-2007, includes issues from Oman 
(8), Panama (14, some in silver), Paraguay (5), Peru 
(23), Philippines (66, some in silver), Poland (50, many 
commemoratives) noted silver two zlote, 1934 (KM.Y.20), 
Portugal (70) noted 250 escudos, 1988 (KM.643), Spain 
(79) noted silver one hundred pesetas, 1966 (66) (KM.797).   
Stored in one maroon, one black and one green coin albums, 
many uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (315)  

 $150 

   3255 
  World coins,   1875-2012, includes issues from Qatar (5), 
Rhodesia (2), Rhodesia & Nyasaland (2), Southern Rhodesia 
(6), Romania (21), Russia (5) includes rouble, 1913 Romanov 
Dynasty (KM.Y.70), USSR (79) includes fi fty kopeks, 1924 
(KM.Y.89.1), Rwanda (3), St Helena (4), Samoa (17), 
Seychelles (7), Sierra Leone (5), Solomon Islands (26), South 
Africa (117, includes two ZAR issues), Sri Lanka (23), Straits 
Settlements (5), Sudan (13), Swaziland (12), Tanzania (14), 
Tonga (25), Trinidad & Tobago (13), Tristan da Cunha 
(1), Turks & Caicos Islands (1), Uganda (6), Vanuatu (13), 
Zaire (3), Zambia (1), Zanzibar (1), Zimbabwe (9), some 
crowns and some silver issues but mostly base metal minors.   
Stored in one maroon and two dark blue coin albums, many 
uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (439)  

 $200 

   3256 
  World coins,   1901-2012, includes issues from San Marino 
(3), Saudi Arabia (16), Serbia (3), Slovakia (6), Slovenia 
(11), Somalia (5), South Arabia (1), Suriname (5), Thailand 
(187), United Arab Emirates (15), Ukraine (15), Uruguay 
(28), Uzbekistan (4), Vatican (2), Venezuela (18), Vietnam 
(37), Yemen (2), Yugoslovia (39), base metal minors.   Stored 
in one maroon, one brown and one green coin album, many 
uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (397)  

 $60 

   3257 
  World coins,   various issues, some silver but mostly base 
metal, 1800s-1900s, noted Scotland, Queen Anne five 
shillings, 1705 (poor condition), also silver coins from 
Germany, Prussia, two mark, 1896A (KM.522), Weimer 
Republic, one mark, 1925F (KM.44), Third Reich, two mark, 
1937F, 1938A, 1938J, 1939A (KM.93) (4), fi ve mark, 1934D 
(KM.83), 1936A (KM.86), 1936A, 1937D, 1938J, 1939B 
(KM.94) (4), Federal Republic, fi ve mark, 1951J, 1968, 
1977G (KM.112.1, 121, 146) (3), nearly one thousand nine 
hundred more coins, mostly base metal.   Stored in coin pages 
in a colourful Images of War folder, poor - uncirculated.  
(approx 1,900)  

 $200 
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 part

3258* 
  World tokens and checks,   a wide selection from many 
countries (Scotland?) 'Pitcairn/Rev. R. Nelson 1851' 
communion token and Isle of Man, King William's College 
sixpence noted, also telephone tokens and coin blanks 
(Denmark?).   Poor - uncirculated.  (57)  

 $140 

   3259 
  World coins,   a range of issues including Spanish Netherlands, 
1627, quarter patagon (KM.37, date not listed); others 
include silver from Hungary, one fl orint, 1879; India, rupee, 
1917; Slovenia, 1941, 20 Ks; Norway, one krone, 1875; 
Egypt, ten piastres, 1916; Austria, 1912, two corona; other 
silver from New Guinea, Latvia, Lebanon, Bulgaria; a large 
silver medal from Armenia, a base medal from Romania.   
Mostly fi ne - very fi ne, a few better.  (35)  

 $150 

   3260 
  World coins,   1890s-2012, includes issues from Sweden (104, 
several in silver), Switzerland (25, some in silver), Syria (19), 
Taiwan (9), Tunisia (14), Turkey (42), Turkmenistan (6), 
Thailand (52, many commemoratives).   Stored in one gold, 
one maroon and one green coin albums, many uncirculated, 
overall fi ne - uncirculated.  (approx 270)  

 $150 

   3261 
  World coins,   mostly base metal, includes some silver, mostly 
twentieth century, but includes three Roman bronzes; USA 
cent, 1812; Poland, three groschen, 1596, 1620,  Canada 
proofs, 2011, Australia, token (A.406), Maundy twopence, 
1852, Bengal, EIC, rupee (1793). Poor - FDC.   (approx 
200)   

 $200 

   3262 
  World coins,   crowns, an interesting lot including USA, silver 
dollars, 1889, 1923; Cuba, 1953 one peso; Latvia, silver fi ve 
lati, 1929 (2), 1931; China, junk dollar year 22; Belgium, fi ve 
francs, 1874; Bulgaria, one hundred leva, 1934 (2); Turkey, 
Abdul Mejid (AH 1255-1277, AD 1839-1861), twenty 
kurush, AH 1255/23.   Fine - extremely fi ne.  (11)  

 $200 

   3263 
  World coins and banknotes,   mostly base metal coins from 
1940s-1980s, some USA silver quarters and dimes including 
1923 dime, also world banknotes, noted Hong Kong, 
Standard Chartered Bank, ten dollars, 1.1.1988, one hundred 
dollars, 1.1.1986 (2), 1.1.1987 (2) (P.278b, 281b [4]) (5), and 
Italy Banca D'Italia, fi fty thousand lire, undated (1986-90) 
(P.113a, 113b [6]) (7), various other world issues (13). Poor 
- extremely fi ne.   (approx 1. 4kg + 25 banknotes)  

 $100 

   3264 
  World coins,   mostly USA, including 2012 Liberty one ounce 
fi ne silver dollar, proof set, 1971, quantity of Lincoln cents, 
large cent, 1826, Barber quarter, 1903; a few late Roman 
bronzes, and a tube of gold leaf.   Fair - FDC.  (approx 150)  

 $70 

   3265 
  World coins,   c1920s-1970s, noted USA, silver coins, Mercury 
dimes (7), Roosevelt dime (1), Washington quarter dollar 
(1); also Netherlands East Indies, one tenth gulden, 1942S 
(KM.318) (12, mostly Unc).   Mostly stored in 2x2 holders, 
poor - uncirculated.  (73)  

 $50 

   3266 
  World coins,   proof patina retro pattern crowns set of twelve, 
1808, in nickel silver, each features portrait of George III by 
C.H.Kuchler on obverse and various different British and 
colonial reverses, maximum set mintage of 500.   In timber 
set case with individual coin certifi cates, FDC.   

 $120 

   3267 
  World coins,   mostly minors in base metal and mainly in 
plastic envelopes as packaged selections offered by World 
Wide Coins; also a small tin of used world and Australian 
stamps. In a large silver tin box featuring a German castle 
on the lid and ornate decoration around sides, mostly very 
fi ne - uncirculated.   (approx 1. 9kg)  

 $100 

   3268 
  World coins,   Europe, euro coin sets (20) and banknote sets 
(12), including specimen sets (2).   In two Lighthouse albums, 
uncirculated.  (32)  

 $200 

   3269 
  World coins,   an accumulation of travel money from various 
countries, includes euros, pounds, Swiss francs, Japanese 
yen and New Zealand.   Fine - extremely fine.  (approx 
AUD200)  

 $100 

   3270 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1800s-2000s.   
Poor - extremely fi ne.  (approx 7kg)  

 $70 
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   3271 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1800s-2000s. 
Poor - extremely fi ne.   (6. 4kg)  

 $60 

   3272 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1800s-2000s. 
Poor - extremely fi ne.   (5. 6kg)  

 $50 

   3273 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1800s-2000s. 
Poor - extremely fi ne.   (5. 3kg)  

 $50 

   3274 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1900s-2000s.   
Poor - extremely fi ne.  (5kg)  

 $50 

   3275 
  World coins,   mostly minors in base metal, 1940s-2000s.   
Poor - extremely fi ne.  (5kg)  

 $50 

   WORLD  GOLD  COINS 

      

 3276* 
  Armenia,   proof twenty fi ve thousand dram, 1997, milled 
edge (KM.75.1).   FDC.   

 $300 

      

 3277* 
  Austria,   Franz Joseph, ducat, 1871A (KM.2266).   Crinkled, 
otherwise good very fi ne.   

 $180 

   3278 
  Austria,   Franz Joseph, ducat, 1915 (KM.2267); four ducat, 
1915 (KM.2276) both restrikes.   Extremely fi ne.  (2)  

 $850 

   3279 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1915 restrikes (KM.2267).   
Uncirculated.  (8)  

 $850 

      

 3280* 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1893, 1894 
(KM.2806).   Extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $600 

      

 3281* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1926 (KM.2842).   
Minor hairlines, otherwise proof-like uncirculated.   

 $900 

      

 3282* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1928 (KM.2842).   
Nearly uncirculated.   

 $900 

      

 3283* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.   

 $900 

      

 3284* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.   

 $900 

   3285 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.  (2)  

 $1,800 

   3286 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1973 (KM.48).   
In case of issue, FDC.   

 $320 
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   3287 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1976 (KM.8).   In pack of issue, FDC.   

 $250 

 Ex Jon Saxton Collection. 

      

 3288* 
  Canada,   George V, sovereign, 1917C (Ottawa) (S.3997).   
Nearly uncirculated.   

 $450 

   3289 
  Canada,   George V, sovereigns, 1917C, 1918C (Ottawa) 
(S.3997).   Nearly uncirculated; good extremely fi ne.  (2)  

 $800 

      

 3290* 
  Canada,   George V, ten dollars, 1914.   Uncirculated.   

 $1,200 

   3291 
  China,   proof gold one tenth ounce fi fty yuan and silver  one 
ounce ten yuan set, 2013 Year of the Snake.   In case of issue 
with certifi cates, FDC.   

 $180 

   3292 
  China,   mint gold one tenth ounce fi fty yuan and silver 
one ounce ten yuan set, 2013 Panda.   In case of issue with 
certifi cates, uncirculated.   

 $180 

      

 3293* 
  Colombia,   Ferdinand VI, eight escudos, 1758J, Nuevo 
Reino Mint (KM.32.1).   Scratches on jaw, otherwise toned, 
extremely fi ne and scarce.   

 $2,500 

      

 3294* 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1975 
(KM.13).   FDC.   

 $350 

      

 3295* 
  Cyprus,   mint fi fty pounds, 1977, Archbishop Makarios 
(KM.47).   Choice uncirculated.   

 $700 

      

 3296* 
  Czechoslovakia,   ducat, 1933 (KM.8).   Uncirculated and 
scarce.   

 $480 

 In a slab by NGC as MS64. 

      

 3297* 
  France,   Francis I, (1515-1547), ecu d'or du dauphine, 6th 
type, issued 1528-1538, Romans mint, obv. cross with three 
lis and fi sh each in opposite angles, around FRANCISCVS 
DEI GRA FRANCOVM R around, rev. XPS VINCIT XPS 
RENAT XPS IMPERAT G, cross with lis at ends, fi sh in two 
angles, (C.1086, L. 650, Dup 788).   Very fi ne and rare.   

 $1,000 
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 3298* 
  France,   Louis Philippe I, essai one hundred francs (1830)A 
by Domard in white metal, plain edge (Mazerol 1057).   
Minor contact marks, brilliant good extremely fi ne/nearly 
uncirculated and rare.   

 $1,000 

 In a slab by NCGS as MS62. 

      

 part

3299* 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1855BB (KM.781.2); 
1867BB (KM.801.2).   Very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $600 

   3300 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1860BB (KM.781.2).   
Good very fi ne.   

 $300 

      

 part

3301* 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1865A (KM.800.1), 
1863BB (KM.800.2).   Very fi ne; ex mount polished, good 
fi ne.  (2)  

 $300 

      

 3302* 
  France,   Napoleon III, one hundred francs, 1868A (KM.802.1).   
Has been mounted, otherwise nearly very fi ne.   

 $1,200 

      

 3303* 
  France,   Republic, twenty francs, 1878A (KM.825).   Good 
very fi ne.   

 $250 

   3304 
  France,   Republic, twenty francs, 1905, 1907, 1908, 1913 
(KM.857).   Extremely fi ne or better.  (4)  

 $900 

      

 3305* 
  German East Africa,   fifteen rupien, 1916T (Tabora) 
(KM.16.1).   Edge fi led at 9 o'clock (ex mount), otherwise 
nearly extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 3306* 
  Germany,   Mayence (Mainz), Johan II, Von Nassau (1397-
1419), gold gulden, obv. St. John standing, rev. arm of Mainz-
Nassau of small arms of Cologne and Trier (F.1616).   Uneven 
with weaknesses, otherwise good very fi ne and rare.   

 $1,200 

 Ex W.E.Purnell Collection, Noble Numismatics Sale 92 (lot 2201). 
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 3307* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, ten mark, 1872B (KM.502).   
Nearly very fi ne/very fi ne.   

 $200 

      

 3308* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1883A (KM.505).   
Nearly extremely fi ne.   

 $400 

      

 3309* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1883A (KM.505).   
Good very fi ne.   

 $300 

      

 3310* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1887A (KM.505).   
Good very fi ne.   

 $350 

      

 3311* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1888A (KM.505).   
Brilliant reverse fi elds, uncirculated.   

 $500 

      

 3312* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, ten mark, 1888A (KM.514).   
Proof-like uncirculated.   

 $400 

      

 3313* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1889A 
(KM.516).   Good very fi ne.   

 $400 

   3314 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1889A, 1898A, 
1899A (KM.516, 521).   Good very fi ne - extremely fi ne.  
(3)  

 $850 

      

 part

3315* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, ten mark, 1893A and 1903A 
(KM.520).   Good very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $400 

      

 3316* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, ten mark, 1912A (KM.520).   
Uncirculated.   

 $200 

   3317 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1891A, 1894A 
and 1898A (KM.521).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $1,100 

      

 part

3318* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1898A, 1900A 
(KM.521).   Extremely fi ne.  (2)  

 $700 

      

 part

3319* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1900A, 1905J 
(KM.521).   Extremely fi ne; good very fi ne. (2)   

 $700 
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 part

3320* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1908A, 1910A 
and 1911A (KM.521).   Extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (3)  

 $1,100 

      

 3321* 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty francs or eight forint, 1870 
GY.F. (KM.455.2).   Good very fi ne.   

 $300 

      

 3322* 
  India,   Madras Presidency, pagoda (1808-15) (KM.356).   
Uncirculated.   

 $180 

lot 3323 (2x)

      

 3323* 
  India,   British EIC, Queen Victoria, mohur, 1841 WW incuse 
on truncation (KM.462.1).   Extremely fi ne/good extremely 
fi ne and rare thus.   

 $4,000 

      

 3324* 
  India,   George V, sovereign, 1918I (Bombay) (S.3998).   Lightly 
toned, nearly uncirculated.   

 $500 

     

 3325* 
  India,   George V, fi fteen rupees, 1918, Bombay mint, (Pr.25, 
KM.525), proof restrike.   FDC and rare.   

 $5,000 

 In a slab by NGC as PF63. 

   3326 
  Iran,   Ahmad Shah, half toman, AH1335 (1916) (KM.1071).   
Extremely fi ne.   

 $70 
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 3327* 
  Italy,   Chios under La Maona (1347-1566), Filippo Maria 
Visconti, Duke of Milan and Lord of Genoa (1421-1436), 
Gold Ducat, (3.27 g), uncertain mint, obv. Doge kneeling 
left and receiving a banner from St Peter standing right, 
D. MEDIODANI reading outwardly downwards to right, 
DVX vertically downwards along the banner and .S.PETRVS 
outwardly downwards to left, rev. Christ standing facing 
surrounded by nine stars in a mandorla, SITT XPE DAT Q 
V PEGIS ISTE DVCT, (Lunardi S 18; Schl pl. XIV, 14, cf. 
Gamberini 398).   Good very fi ne, rare.   

 $400 

 A similar example in CNG Triton XVIII (January 2015, lot 1458) realised 
US $500. 

      

 3328* 
  Italy,   Venice, Andrea Contarini (1368-1382), gold ducat 
or zecchino, (3.55 g), obv. DUX ANDR 9 TARENO 
S.M.VENETI, doge kneeling before St Mark, both holding 
fl ag, rev. SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DUCAT, Christ 
in mandorla, surrounded by stars (F.1227, Biaggi 2843, Pao. 
5, [p.127]).   Extremely fi ne.   

 $400 

      

 3329* 
  Italy,   Venice, Pasquale Malipiero (1457-1462), gold zecchino, 
(3.55 g), obv. S.M.VENETI PA MARIPET, Doge kneeling 
before St. Mark, DVX in fi eld, rev. Christ standing within 
stars, around .SIT.T.XPE.DAT.QTV REGIS.ISTE.DUCAT, 
(Friedberg 1233, Paolucci p.42, Biaggi 2887).   Nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $600 

      

 3330* 
  Italy,   Venice, Levantine imitation of Alvise Mocenigo (1570-
1577), gold ducat or zecchino, (3.16 g), obv. DUX ALOY 
MOCEN S.M.VENET, doge kneeling before St Mark, both 
holding fl ag, rev. SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DUCAT, 
Christ in mandorla, surrounded by sixteen (?) stars (cf.Ives, 
NN&M 128, Pl.XIII; Pao. 2, [p.68]).   Very fi ne, crude style 
and rare.   

 $200 

      

 3331* 
  Italy,   Venice, Giovanni Cornaro II (1709-1722), gold 
zecchino, (3.39 g), obv. IOAN CORNEL / DVX / S M 
VENETI, St. Mark standing right, presenting banner to the 
Doge kneeling left, rev. SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE 
DVCA, Christ Pantokrator standing facing within mandorla 
of sixteen stars, (F.1372, Paulucci p. 118, 13).   Very fi ne, has 
been mounted and smoothed.   

 $250 

     

 3332* 
  Italy,   Naples, Ferdinand I of Aragon (1458-1494), gold 
ducat, not dated, (3.47 g), obv. arms of Naples and Aragon, 
rev. crowned bust to right of Ferdinand, (F.819, Biaggi 1670).   
Extremely fi ne and very rare.   

 $3,500 

      

 3333* 
  Italy,   Victor Emanuel II, twenty lire, 1863T (KM.10.1).   
Good very fi ne.   

 $300 
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 3334* 
  Japan,   Tempo era, two shu (1832-1853) (KM.C.18).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $80 

      

 3335* 
  Japan,   gold yen, Meiji era, year 4 (1871) high dot (KM.Y.9).   
Good extremely fi ne.   

 $350 

      

 3336* 
  Japan,   fi ve yen, Meiji year 31 (1898) (KM.Y.32).   Obverse 
polished, edge fi led for mounting, otherwise extremely 
fi ne.   

 $500 

      

 3337* 
  Liechtenstein,   Joseph Wenzel, ducat, 1758, restrike (KM.3b).   
Uncirculated.   

 $250 

      

 3338* 
  Mauritius,   Elizabeth II, two hundred rupees, 1971 (KM.39).   
A little rubbed, nearly uncirculated.   

 $500 

   3339 
  Mexico,   two pesos, 1945, two and a half pesos, 1945 
(KM.461,3).   Uncirculated.  (2)  

 $120 

      

 3340* 
  Mexico,   ten pesos, 1906 (KM.473).   Nearly extremely fi ne.   

 $300 

      

 3341* 
  Nepal,   one thousand rupee, 1974 coronation, gold proof 
struck in 1980 by the Singapore Mint.   In case of issue with 
certifi cate No 077, FDC.   

 $400 

      

 part

3342* 
  Netherlands,   trade ducats, 1840, 1849 (KM.83.1).   Nearly 
very fi ne; fi ne.  (2)  

 $250 

      

 3343* 
  Netherlands,   William III, ten gulden, 1875 (KM.105).   A 
little rubbed, otherwise good extremely fi ne.   

 $300 

      

 3344* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1897 (KM.118).   
Uncirculated.   

 $350 

   3345 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1897 (KM.118).   Rim 
nick both sides, otherwise nearly uncirculated.   

 $300 

   3346  
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1912 (KM.149), 1927 
(KM.162).   Uncirculated; nearly uncirculated.  (2)  

 $600 
 Ex D.J.Foster Collection. 

      

 3347* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1925 (KM.162).   
Uncirculated.   

 $300 
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 3348* 
  Poland,   proof fi ve hundred zloty, 1976, Kosciusko (KM.
Pr289).   FDC and rare, only 300 minted.   

 $2,000 

      

 3349* 
  Russia,   Alexander I, fi ve roubles, 1817 (KM.C.132).   Plugged, 
otherwise good fi ne.   

 $300 

      

 3350 
  Russia,   Nicholas I, fi ve roubles, 1826 (KM.C.174).   Reverse 
rim fi led at 10 o'clock, otherwise good very fi ne.   

 $700 

      

 3351 
  Russia,   Nicholas I, fi ve roubles, 1852 (KM.C.175.3).   Nearly 
very fi ne.   

 $500 

      

 3352* 
  Russia,   Alexander II, fi ve roubles, 1855 (KM.Y.A263).   
Extremely fi ne.   

 $600 

      

 3353* 
  Russia,   Alexander II, fi ve roubles, 1863MN (KM.Y.B26).   
Nearly extremely fi ne.   

 $600 

      

 3354* 
  Russia,   Alexander III, fi ve roubles, 1886 (KM.Y.42).   Good 
extremely fi ne.   

 $600 

      

 3355* 
  Russia,   Alexander III, five roubles, 1888 (KM.Y.42).   
Extremely fi ne.   

 $500 

      

 3356* 
  Russia,   Alexander III, five roubles, 1890 (KM.Y.42).   
Extremely fi ne.   

 $600 

   3357 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1900 (KM.Y.62).   Slight rim 
fi le at 4 o'clock on obverse, otherwise good extremely fi ne.   

 $200 

      

 part

3358* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1900 and 1901 (KM.Y.62).   
The fi rst with edge nicks, otherwise extremely fi ne; second 
good extremely fi ne.  (2)  

 $400 

      

 3359* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899 (KM.Y.64).   Scratched 
near reverse rim at 2 o'clock, otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $350 



400

      

 3360* 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.Y.64).   Good 
extremely fi ne.   

 $750 

      

 3361* 
  Russia,   chevronetz, 1978 (KM.Y.85).   Uncirculated.   

 $300 

   3362 
  Samoa,   The Offi cial Americas Cup gold and silver coin set, 
1987 (6.75g agw)(186.6g asw), set no.0910, issued by the 
Singapore Mint; Solomon Islands, Americas Cup winner 
gold stamp, 1987 and First Day cover.   In cases of issue, 
FDC.  (2)  

 $500 

      

 3363* 
  South Africa,   George V, proof sovereign, 1923SA (Pretoria) 
(S.4004).   Deep gold colour, FDC and very scarce.   

 $1,500 

 In a slab by PCGS as PR64. 

   3364 
  South Africa,   George V, sovereign, small head, 1932SA 
(Pretoria) (S.4005).   Good extremely fi ne.   

 $350 

      

 3365 
  South Africa,   Republic, proof one rand, 1972 (KM.63).   
FDC.   

 $200 

     

   

 3366* 
  South Africa,   Republic, proof tenth and quarter krugerrand, 
1981 (KM.105, 6).   In case of issue, FDC.  (2)  

 $600 

     

   

 3367* 
  South Africa,   Republic, proof tenth and quarter krugerrand, 
1984 (KM.105, 6).   In case of issue, FDC.  (2)  

 $600 

     

   

 3368* 
  South Africa,   Republic, proof tenth and quarter krugerrand, 
1986 (KM.105, 6).   In case of issue, FDC.  (2)  

 $600 

      

 3369* 
  Switzerland,   twenty francs, 1886 (KM.31.3).   Extremely 
fi ne.   

 $300 
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 part

3370* 
  Switzerland,   ten francs, 1914B (KM.36), twenty francs, 
1935B (KM.35.1).   Uncirculated.  (2)  

 $450 

 

     

 3371* 
  Thailand,   Rama V, c1876-1900, gold eighth baht, not dated, 
c1876 (KM.Y.32b).   Uncirculated.   

 $2,700 

 In a slab by NGC as MS62. 

      

 3372* 
  Tibet,   gold proof of fi ve sho (1947), struck in 1980 (Bruce 
X3).   In case of issue with certifi cate No 006, FDC.   

 $400 

   3373 
  Tokelau,   Elizabeth II, Deadly and Dangerous, proof gold 
set of six (0.5g; .9999 x 6), 2012 (KM.-).   In case of issue 
with individual certifi cates and set certifi cate number 0466 
of 2,000 minted, FDC.   

 $150 

   3374 
  Turkey,   Ottoman Empire, Abdul Hamid II (AH 1293-1327) 
(AD 1876-1909), one hundred kurush, years 28, 32 (1902, 
1906) (KM.730).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   3375 
  Turkey,   Muhammed V (AH 1327-1336, AD 1909-1918) 
gold one hundred kurush, Constantinople Mint, year 1 
(1909) (KM.754), year 9 (1917) (KM.776).   Mount removed 
on second coin, good very fi ne.  (2)  

 $500 

      

 3376* 
  USA,   gold dollar, 1857, Indian Princess large head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $150 

      

 3377* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1878S, Liberty 
head.   Nearly extremely fi ne.   

 $250 

      

 3378* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1900, Liberty 
head.   Nearly extremely fi ne.   

 $250 

      

 3379* 
  USA,   two and a half dollars or quarter eagle, 1905, Liberty 
head.   Nearly extremely fi ne.   

 $250 

      

 3380* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1881, Liberty head.   Jeweller's 
rouge, otherwise nearly uncirculated.   

 $400 

      

 3381* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1900, Liberty head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $370 
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 3382* 
  USA,   five dollars or half eagle, 1904, Liberty head.   
Uncirculated.   

 $500 

      

 3383* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1906, Liberty head.   Good 
extremely fi ne.   

 $450 

   3384 
  USA,   ten dollars or eagle, 1900, Liberty head.   Fine.   

 $650 

      

 3385* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1900, Liberty head.   
Good extremely fi ne.   

 $1,300 

      

 3386* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904, Liberty head.   
Almost free of contact marks, nearly uncirculated.   

 $1,700 

      

 3387* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1925, St. Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $1,500 

      

 3388* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1927, St. Gaudens.   
Uncirculated.   

 $1,500 

   3389 
  World gold coins,   including France, twenty francs, 1854A 
(KM.781.1); Germany, twenty mark, 1894A (KM.521); 
Hungary, 8 forint 20 francs, 1887KB (KM.467); India, 
sovereign, 1918I (S.3998); Mexico, two pesos, 1945 
(KM.461), two and a half pesos, 1945 (KM.463); South 
Africa, two rand, 1965 (KM.64); Vatican medal (12mm) 
Pope John 23, 1957.   Very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $1,700 

   3390 
  World gold coins,   The Magnifi cent 10 Gold Coin Collection, 
Andorra eagle, Australia kangaroo, and lunar rabbit, Austria 
philharmonic, Canada maple leaf, China panda, Great 
Britain Britannia, Mexico libertad, South Africa krugerrand, 
United States eagle, proof gold set (1/10 oz; .999 x 10), 2011.   
In timber set case with individual coin certifi cates, certifi cate 
of ownership and prestige magnifying glass, FDC.   

 $1,500 

   3391 
  World gold coins,   Offi cial Small Gold World Coin Collection 
1998-2004, proof .999 fi ne gold, 1.23g (1/25oz).   In case of 
issue with certifi cate No 66, FDC.  (26)  

 $1,500 

   3392 
  World gold coins,   The Smallest Gold Coins in the World, 
various country issues from Australia to Vanuatu, proof 
gold set (0.5g; .9999 x 22 coins), 2005-2010.   In timber set 
case with individual coin certifi cates and prestige magnifying 
glass, FDC.  (22)  

 $550 
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   3393 
  China,   Shanghai Race Club, members enamel badges 
(1940-41), two different shapes (probably male and female 
members).   Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $60 

    

  

 3394* 
  Egypt,   Fed. Egyptienne De Cyclisme, 2nd Tour International 
D'Egypte - Cycliste Amateur medal, 1955, in oxidised silver 
(60mm), by A.R., dome centre featuring a cyclist riding 
across a world globe, reverse, map of Egypt with location 
names along the race route.   A few small spots of verdigris, 
otherwise very fi ne.   

 $50 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

    

lot 3395

 3395* 
  Finland,   Champion Gymnastics Youth series medal, 1929, 
in .916 silver, hallmarked on edge, obverse, naked gymnast 
right with laurel leaf edge border, reverse, Finland arms in 
centre, around fl owers and a ribbon scroll with the initials, 
'F.G.&I.F.' (?) at right and 'S.V.& U.L.' (Suomen Voimistelu 
& Urheilu Liittovaltio) 'Finnish Gymnastics & Sports 
Federation' at the left.   Toned, very fi ne.   

 $60 

    

  

 3396* 
  Germany,   commemorating the Battle of Hochstadt (Battle 
of Blenheim), 1704, Battle of Blenheim, between John 
Churchill, the Duke of Marlborough, 1650-1722 with the 
Holy Roman Empire's Prince Eugene of Savoy, against 
the forces of France, Wooden medal, 65mm, 16mm thick, 
(36.48g), with 10 minature portraits of rulers in Europe on 
one side, and busts of Prince Eugene and John Churchill 
in shiels above the battle scene below.   Extremely fi ne, very 
unusual and very rare.   

 $300 
 Ex Noble Numismatics Sale 75 (lot 2518).

A major battle in the War of Spanish Succession, The Battle of Blenheim 
(also known as the Second Battle of Hochstadt) saw the decisive defeat of 
the forces of France and the Electorate of Bavaria by the allied powers of 
England, Denmark, the Dutch Republic, and the Holy Roman Empire. The 
two leading commanders of the latter's forces were England's John Churchill, 
the Duke of Marlborough, and the Holy Roman Empire's Prince Eugene 
of Savoy, both astute in their tactical approach. Through their combined 
efforts, they saved the Habsburg Empire, and the Grand Alliance as a whole, 
from collapse. Following the battle, the Duke was greatly rewarded by Anne, 
receiving Blenheim Palace as a gift from his grateful nation. This home later 
served as the birthplace and ancestral home of future Prime Minister, Winston 
Churchill. Having become close friends during the battle, the two strategists 
joined forces once again in another important battle between the same two 
forces at the Battle of Malplaquet, also a victory for the allied forces. 
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 3397* 
  Germany,   medal proclaiming the New Century, 1800, in silver 
(40mm) by C.I.Kruger second engraver to the Dresden Mint, 
featured on the medal is the word 'Australien' representing 
a new land of hope. Very early use of the word 'Australien' 
rather than 'New Holland' and the fi rst in numismatics.   
Nearly extremely fi ne and rare.   

 $400 

      

 3398* 
  Germany,   Brandenburg - Prussia, Wilhelm II, Iron Cross, 
1914 in silver (35mm) (Zietzmann 6002) restoration of the 
Iron Cross.   Extremely fi ne.   

 $120 

    

 

lot 3399

 3399* 
  Germany,   medallic box (51mm) in white metal, 1914-
1915, inside twelve lithographs, obverse, two soldiers, one 
German and one Austrian, standing at either side of an oak 
tree together with the German and Austrian coats of arms, 
at base the dates 1914-1915 and at right edge the name 
of medallist, C.M. Schwerdtner, Wien, reverse, two hands 
clasped over a sword, bordered by a laurel wreath, with 
legend, GOTT MIT VNS/VIRIBVS VNITIS, inside box are 
twelve double-sided roundels lithographed by Bertold Loffl er 
with images and numbered 1-12 at top and they depict a 
soldier leaving home, battles on land and sea and in the 
air, and the adjoining graves of a German and an Austrian 
soldier and each scene is associated by number with a poetic 
text; two additional roundels (not part of the two numbered 
sequences) are mounted inside lid and base and each has a 
poetic text within a laurel border.   Extremely fi ne.   

 $100 

   3400 
  Germany,   Soccer World Cup 1974, set of ten 1000 fi ne silver 
medals (30mm; 12.92g), issued by Deutsche Numismatik 
HGMBH with approval of  Organisation Committee of the 
World Cup.   In case of issue with certifi cate, uncirculated.  
(set of 10)  

 $100

Medals to Prominent Hungarian-Australian
A Founder of Soccer World Magazine in Sydney 

   

 

lot 3401 part
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 part

3401* 
  Hungary,   The Hungarian Treasury Award in bronze 
(100mm) uniface medal mounted on marble block 
(22x30cm) with affi xed brass plaque named to, 'Nagy 
Marcelnak (sic)/1948.11.25'; Hungarian Football League 
(Federation) medal, 1938, in zinc (48mm), reverse inscribed, 
'Nagy Marcellnak/1938/X3', cased; unmarked soccer medal 
in enamel and steel (?) (61mm), obverse, soccer player and 
around border three bands of enamel in red, white and green, 
the Hungarian national colours, reverse, plain and inscribed, 
'Nagy Marcellnak', in unoffi cial case; The 'Toto' Lottery 
Soccer Medals, Summer Cup 1928, in bronze (41mm), 
reverse inscribed, 'Nagy Marcellnak/1928 X.3', and Winter 
Cup 1947, in silvered bronze (40mm), reverse inscribed, 
'Nagy Marcellnak/1947/Teli-Hupa'; case only with plaque 
inscribed, 'Nagy Marcellnek (sic)/az onzetien munkaert 
(self sacrifi cial i.e. for his dedicated work)'; cigarette case in 
gilt with affi xed initials, 'NM'; small, commemorative .835 
silver beaker with affi xed enamel arms for DFB (Deutscher 
Fussball-Bund) (German Football Association) and inscribed, 
'Budapest - Berlin/22 Mai 1935'; timber lined .800 silver 
cigarette box (L13.5xW8.5xH4.3cm), affi xed to the top 
is an enamel logo, DFB and around Deutscher Fussball-
Bund; EPNS tray (18cm) with enamel crest in centre of 
OFB (Osterreichische Fussball-Bund) (Austrian Football 
Association), below inscribed, 'Ungarn - Osterreich (Hungary 
- Austria)/Budapest, 3 Oktober 1948'; stainless steel plate 
(21cm), centre inscribed, 'O.F.B./10.X.1937'.   The second last 
with some rust, otherwise fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $800 

 Together with framed coloured caricature of Marcel Nagy carrying wads of 
bank notes and a bag of money to the bank; a framed b&w photo of Marcel 
Nagy at the football in Sydney; various documents and newspaper clippings, 
several of these in Hungarian, some with English translation. Included are 
important references, including a glowing report from the Hungarian Football 
Federation, and offers of important football management positions as well 
as documents relating to the establishment of Soccer World magazine.

Upon Marcel Nagy's death a warm tribute was published in Soccer World, 
Vol 15, No 1, 21 January 1972. Under the banner, 'Soccer Pioneer Dies in 
Sydney', it stated as follows,

'It is with extreme sadness that we announce the death of Marcel Nagy, one 
of the founders of "Soccer World". He died on December 24, at the age of 
79, in Sydney Hospital.

He came to Australia in 1957, after an illustrious sporting career in his 
native Hungary. For some 35 years, he was one of Hungary's leading soccer 
administrators. In 1957, immediately after the Revolution, he became 
president. However, a few months later he left Budapest to join his daughter 
in Sydney.

Marcel Nagy played a major part in the spectacular development of European 
soccer between the two world wars. A close friend of Austria's Hugo Meisl, 
he was instrumental in the formation of the Mitropa Cup, forerunner of all 
of today's great European cup events. For years he was a member of FIFA 
executive and attended World Cups and Olympics. After the last war it was 
Marcel Nagy who introduced Football Pools in Hungary.

Soon after his arrival in Sydney, he and a few friends decided to start a 
soccer weekly - "Soccer World". Since then several publications have started 
and folded up - "Soccer World", however, has been publishing without 
interruption ever since, now starting its 15th year. During all these years 
Marcel Nagy was Chairman of Soccer World Publishing Co as well as the 
newspaper's Business Manager.

His inestimable contribution to the establishment of soccer in Australia 
was widely acknowledged. Some years ago he was invited to join the NSW 
Management Committee while the St George Budapest Club elected him 
Life President.'

Marcel Nagy was the father of Marta Daniel who, with her husband, operated 
a well known and respected coin and stamp shop in Sydney City under the 
name of Martin Daniel. When her husband died Marta continued trading 
for many more years until she sold her business, then located in the Royal 
Arcade, and retired. 

      

 3402* 
  Israel,   Operation Jonathan, 4th July 1976, Entebbe, in gold 
(35mm), silver (69mm) and bronze (60mm). In cases of issue, 
6746 on edge of gold .  900 fi ne, FDC, others uncirculated, 
rare.  (3)  

 $1,800 

    

  

 3403* 
  Italy,   Napoleon Bonaparte, founding of the Cisalpine 
Republic 1797, in bronze (47mm) by H.Vassalo reverse by 
Salwirk (Forrer p206).   Good very fi ne.   

 $150 
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 3404* 
  Russia,   50th Anniversary of USSR, 1922-1972, in sterling 
silver (55mm; 91.5g), obverse, suited and standing Lenin 
left with his right arm extended, red enamelled Soviet fl ag 
at bottom left, reverse, Soviet arms in centre with fi fteen 
similar arms around edge.   In case of issue, toned nearly 
uncirculated.   

 $150 

   3405 
  South Africa,   Colony of Natal, Edward VII Coronation 
Medal, 1902, in silver (29.2mm), schoolchildren issue, by 
Joseph & Sons of Port Elizabeth, holed for suspension loop.   
Hairlines, otherwise good very fi ne.   

 $50 

 This type of medal was issued to all children attending Natal Government 
schools. It is the only known occasion when silver medals were issued to 
South African school children. 

   3406 
  South Africa,   The Medallic History of South Africa, sixty 
gilt silver (.925 fi ne) medals (36.78g each) on four timber 
display trays, case absent.   Uncirculated.  (60)  

 $1,200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 

  

 3407* 
  South Africa,   Nelson R.Mandela, 90 years, 2008, in gold 
(39mm, 2oz .999 fi ne) by Mint of Norway for the Nobel 
Institute.   In case of issue with certifi cate 321/900, FDC.   

 $3,000 

   3408 
  USA,   1993 NBA Championship Collectors set, Chicago 
Bulls, three one ounce fi ne silver medallions, one of fi ve 
hundred made; 1993 NBA playoffs, Houston Rockets one 
ounce fi ne silver medallion; Batman 50th anniversary one 
ounce fi ne silver medallion.   FDC.  (5)  

 $130 



407

   3409 
  World medals,   Australia, Empire Day 1900, in gilt, Royal 
Visit by Kuringai Council, 1954, in gilt, Good Luck to 
Australian Bushmen, 1900, in gilt, RLSSA Intermediate Star 
in bronze; Great Britain, Queen Victoria Diamond Jubilee 
Medal, 1897, in white metal; New Zealand, Canterbury 
Centenary, 1950, in gilt (2); Vatican Medal to Celebrate 
1,000 Years of Poland, 1966, in silvered; Club Med Mini 
Club Medal, undated, in cupro nickel with neck ribbon; also 
Denmark, copy of unique coin of Christian IV, 1635; other 
badges (2).   Fine - uncirculated.  (12)  

 $50 

   3410 
  World medals,   noted Australia, St Peter's Collegiate award 
medal, undated, in bronze (38mm); Great Britain Jubilee 
medal, 1935, in silver (31mm) with suspender, also RMIG 
Steward's badge, 1947; Italy, St Francis of Assisi Memorial 
medal, 1888, in bronze (32mm); Norway, Fransiskushjelpen 
medal, 1945, in bronze (31.5mm); various other medals 
from Canada, France, German States including Honour 
to Veterans of Siege of Prussia 1866, Great Britain and 
Japan; also some tokens and checks including WCS (World 
Community Service) President's Leaders Clubs check (a 
subsidiary of Rotary International).   Good - extremely fi ne.  
(55)  

 $80 

 Fransiskushjelpen is a Catholic charity established in Norway. 

   3411 
  World medals,   Germany, 40 Years German Currency 5DM, 
1951-91, in one ounce .999 fi ne silver (2); Graf Zeppelin one 
ounce .999 fi ne silver ingot, undated; 100th Anniversary of 
Museum for Natural History, Berlin, 1989, in cupro nickel 
(39mm); Tierpark Berlin Paradise of Animals, undated, in 
gilt (32mm); USA, BMW one ounce .999 fi ne silver, undated.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $100 

   3412 
  World medals,   USA, Bicentennial Commemorative, obverse, 
Paul Revere 1775, reverse, Lexington Concord 'The shot 
heard around the world'; Declaration of Independence, 
1776, obverse, Thomas Jefferson, reverse, signing of the 
Declaration of Independence; also Perth Mint calendar 
medal, 1991; Maria Theresa thaler, 1780 restrike; replica 
Olympos tetradrachm; Philippines, ten piso, 1988, 
commemorating the revolution of Feb 1986.   In packs of 
issue, uncirculated - FDC.  (6)  

 $100 

   3413 
  World medals,   a wide assortment, mostly twentieth century, 
some large medallions, including Duke of Cumberland, 1745; 
Waterloo, 1815, Crown Prince of Orange medalet.   Very good 
- extremely fi ne.  (approx 100)  

 $250 

   3414 
  World religious medals,   collection of small, old religious 
medals in silver and base metal, all different and all Christian 
except one Buddhist issue.   Fine - extremely fi ne.  (23)  

 $50 

   3415 
  The History of Flight Collection,   featuring fi fty medals 
each depicting a milestone in aviation History, each medal 
in sterling silver and weighing 40g, issued by the Royal Air 
Force Museum, 1973.   Housed in purpose made album and 
slip case, FDC.  (50)  

 $1,000 

   3416 
  Masonic jewels,   Royal Arch Chapter PZ collar jewel in gilt; 
Chapter No. 509 S.C. Secretary's breast jewel in enamel and 
gilt, reverse inscribed, 'Presented to Ex/Comp. A.S.Finney 
S.E. as a token of esteem 1928'; Royal Ark Mariner breast 
jewel in gilt silver; Grand Sword Bearer miniature in enamel 
and silver; Past Master miniature in gilt (piece missing); 
Masonic Lodge fob in gold (9ct; 1.68g); also France, Croix 
De Guerre 1914-1917.   Fine - very fi ne.  (7)  

 $60 

 


